一般社団法人 日本成人先天性心疾患学会 2024 年度総会 議事録

日 時：2024年 1月６日（土）10:00 – 10:30

会 場： 東京・学術センター（一橋講堂） 第一会場（〒101-8439 東京都千代田区一ツ橋 2-1-2

学術総合センター内）

正会員出席者：出席 60 名、委任状 144 名／正会員総数 1231 名

１．開会の辞

赤木禎治理事長より、2024年度日本成人先天性心疾患学会総会が定款第 17条の要項を満たし、成立する

ことが報告され、開会が宣言された。

２．議長の選任

  定款第 15条により赤木禎治理事長が議長に選任された。

3．議事録署名人

  議事録署名人は代表理事とする。

4．大会長挨拶

第 25回学術集会大会長上村秀樹先生より挨拶があった。

5．理事長報告

 赤木禎治理事長より、会員数の動向について報告があった。

6．次期大会長挨拶

 第 26回学術集会大会長大内秀雄先生より挨拶があった。

7．審議事項

資料にそって説明されて拍手によって議決された。

1) 2023年度決算の承認について

財務委員長（立野 滋理事）より 2023年度決算について、貸借対照表、予算対比正味財産増減計算書、

財産目録の説明が行われた。また、監事により、適正に監査が行われたことも報告された。

審議の結果、賛成多数で承認された。

２） 理事および監事の選任について

理事 38名(新理事 8名含)、監事 2名が賛成多数で承認された。

３）名誉会員の選任について

池田智明先生、市川 肇先生、伊藤 浩先生、賀藤 均先生、白石 公先生、筒井裕之先生、永井良三先生、

三浦 大先生の 8名が名誉会員候補者として提案があり、賛成多数で承認された。

8．報告事項

資料にそって説明がおこなわれた。

１）2024年度予算案

財務委員長（立野 滋理事）より 2024年度の予算案が資料をもとに報告された。

２） 評議員について

新規認定された 21名の新評議員が報告された。

３） 第 2期専門医について

 2023年 9月 18日に専門医試験が実施され、25名が合格したことが報告された。

9．閉会の辞

 赤木理事長より、議事が終了し、2024年度日本成人先天性心疾患学会総会の閉会が宣言された。

本議事録を作成し、定款第 18 条 2 項に従い、議長及び議事録署名人 1 名以上は、前項の議事録に記名

押印する。

2024 年 1 ⽉ 6 ⽇

⼀般社団法⼈⽇本成⼈先天性⼼疾患学会

議⻑・署名人  ⾚⽊ 禎治